e demais receitas municipais, conforme estipulado neste Termo de Referência. 

2.3 DO PREÇO – VALOR DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS (art.26, Inc. III, da lei 

Federal 8.666/93) 

Os preços a serem fixados foram obtidos após levantamento do número médio/mensal de 

310.000 (trezentos e dez mil) guias de arrecadação de tributos e 102.000 (cento e duas mil) 

guias de arrecadação de multas de trânsito, emitidas pelo Município e consulta dos valores 

praticados em outros municípios do porte semelhante ao de Ribeirão das Neves - MG. 

Justificamos, assim, os preços adotados para a remuneração dos serviços.